*Posse signari spatii extra puncta distantia extra calum.*

us eò moueri potest, & sic Deus acquireret nouum situm, nouum ubi quod est contra ipsius immutabilitatem.

Quomodo  
ibi sint sp  
tia.

Dices, Quomodo est in spatiis illis extraælum, cum ibi nulla sint spatia, nisi fictitia & imaginaria? Respondeo, Negando, non esse 12  
ibi vlla vera interualla aut spatia. Sicut enim si aer esset diffusus in immensum, vel lumen per se subsistens esse immensum, verissima ibi essent spatia: ita si spiritus aliquis sit in immensum diffusus extra mundum in omnem partem, erunt vera & realia spatia, non corporalia, sed spiritalia, etsi inter se non realiter distincta, quia spiritus non diffunditur per partes, sed per suas, vt ita dicam, totalitates. quare cum Deus sit immensus & in immensum diffusus, et si non sint ibi vlla interualla creata aut corporalia, sunt tamen increata & spiritalia (quibus tamen corporalia possunt coextendi) quæ non nisi ratione ab impenitate Dei distinguuntur. Ipsa enim impenitas diuinæ substantiæ & sibi & mundo sufficiens est spatium & interuallum capax omnis naturæ creabilis tam corporalis quàm spiritalis. Sicut enim essentia diuina est primæua essentia, origo & fundamentum omnis essentiæ & entis conceptibilis, ita impenitas diuina est primum & intimum interuallum seu spatium, origo omnis interualli, & spatium omnium spatorum, locus omnium locorum, sedes & basis primordialis omnis loci & spatij. Indicat hoc Arnobius l. 1. aduersus Gentes, cum ait: *O maxime, o summe rerum visibilibus & inuisibilibus procreator, &c.* Prima enim tu causa es, locus rerum ac spatium, fundamentum cunctorum quæcumque sunt, infinitus, ingenitus, immortalis, &c. Hic aperte dicit Deum esse locum ac spatium rerum. & Dionysius cap. 1. De diuinis nominibus dicit Deum esse *ουρανικὸν ὄργανον ἢ ἐστὶν ἀπείρονον*, id est *custodiam & domicilium omnia conseruans & continens.* & c. 10. dicit, esse *ἐστὶν ἄνωθεν ἑστῶν ἅπαντων, & καθύπερθε πάντων.* id est, *sedem & fundum, in quo omnia firmantur & recumbunt.* Itaque quando dicimus Deum esse extra mundum, per infinita spatia diffusum, aut esse in spatiis imaginariis, non volumus dicere Deum esse in aliqua re fictitia, veluti in chimera, vel esse in aliquo spatio re à se distincto, sed esse in spatio, quod ipsius impenitas formaliter extendit, cui infinitum spatium creatū potest coextendi. Sicut enim mundus non est in aliquo spatio creato, præterquam in sua intrinseca quantitate & extensione: ita Deus non est in aliquo spatio reali, præterquam in eo quod ipsius impenitas constituit, in quo etiam veluti priore & intimo spatio est ipse mundus, & tota eius